令和 6年 5月吉日

ご利用者・ご家族 各位

   社会福祉法人 清風会

金隈老人保健施設 フラワーハウス博多

施設長 江崎卓弘

面会制限緩和についてのお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より施設運営へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、当施設では感染症拡大防止のため、面会を一部制限して参りましたが、この度、面会制限を緩

和させていただく事になりました。電話予約なしで、居室での面会ができます。１階事務所で受付後、

居室にお上がりください。

 なお、リモート面会（施設のタブレット端末を使用し、施設玄関口とフロアを繋いで行うビデオ通話

面会）については、6 月 2 日をもって中止とさせていただきます。大変ご迷惑をおかけいたしますが、

変わらぬご高配を賜りますようお願い申し上げます。

 敬具

【面会要領】

1. 再開日：令和 6年 6月 3日（月）

2. 面会場所：各ご利用者様のフロア内、または居室

3. 面会時間：10：00 開始、17：00 終了（最大 30 分）

4. 面会回数：制限なし。

5. 予約について：予約は不要です。

6. 面会人数：3人まで。

※面会時に施設が準備出来る椅子や面会スペースに限りがございます。

7. 面会年齢：中学生以下の方の面会はご遠慮ください。

8. 注意事項・その他

 面会前に事務所にて受付後、面会札を着用し居室までお越しください。

 同居されているご家族内に感染症の方、もしくは疑われるような体調不良の方がいらっしゃる

場合は、面会をご遠慮いただきます。

 ご面会の皆様は全員、常時、必ずマスクの着用をお願いします。

 ご家族様付き添い・介助にて敷地内の散歩はおこなえます。その際は職員へお声掛けください。

 面会中は飲食禁止です。

 居室にお花を持ち込むことは衛生管理上の問題からできません。

 今後、施設内や近隣地域の感染症の動向等により、面会方法の見直しを行う可能性があります。

面会方法の見直しについては当施設ホームページにてご確認いただけます。

 オンライン面会（事前登録後、LINE アプリを使用し自宅等とフロアを繋いで行うビデオ通話面

会で、予約が必要です。）については今後も継続してご利用いただけます。